
Contacto

Teléfono 950494411
Fax 950495010
Correo Electrónico secretaria@dalias.es

Dirección Postal

Plaza Del Ayuntamiento, Nº 1
(04750) Dalias España
ES611

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/040217/006-212/00001 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 13:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Dalías
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dalias.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqhGJ3x9idQQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de suministro mediante arrendamiento sin opción a compra y
mantenimiento de los equipos de impresión de las oficinas municipales

Contrato de suministro mediante arrendamiento sin opción a compra y mantenimiento de los equipos deDescripción 
impresión de las oficinas municipales
Valor estimado del contrato 18.727,02 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.981,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.381,5 EUR.

Clasificación CPV
30121100 - Fotocopiadoras.
30121200 - Equipo de fotocopiado.
50313100 - Servicios de reparación de fotocopiadoras.
50313200 - Servicios de mantenimiento de fotocopiadoras.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Plaza del Ayuntamiento, 1
Subentidad Nacional Almería
Código de Subentidad Territorial ES611

Dirección Postal

España

Oferta que cumple con todos los requisitos y características recogidas en los Pliegos

http://www.dalias.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqhGJ3x9idQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

FIDEL JIMENEZ CABET, S.L.
Identificador empresa B04178380
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL LA JUAIDA C/ SIERRA DE LOJA 13
(04240) ALMERIA España

Contacto

Teléfono 950306249
Correo Electrónico nadia@fideljimenez.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.046,98 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.156,85 EUR.

Motivación

Motivación Oferta que cumple con todos los requisitos y características recogidas en los Pliegos
Fecha del Acuerdo 02/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de que transcurran 15 días hábiles desde la recepción de la notificación de la adjudicación del
contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=9bb383b6-d1d4-46f0-ac8a-bf0463c94fb5


Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 30/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 23:59
Observaciones: IMPORTANTE: La fecha y hora límite para realizar preguntas en la PCSP, será hasta las 09:00 horas
del día final de presentación de ofertas. Se recomienda que tengan en cuenta que el horario de oficina del Servicio de
Patrimonio y Contratación de la Diputación de Almería, es de 9 a 14:00 h. de lunes a viernes. Previamente a la
presentación de ofertas, deberá darse de alta en el registro de apoderamientos y tener en cuenta lo establecido en el
manual de presentación de ofertas a través de la oficina virtual disponible en el Anexo I del PCAP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Inclusión de mejoras a las prestaciones mínimas de los equipos establecidas en el pliego de prescripciones técnicas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 34Ponderación 
: Según lo recogido en el PCAPExpresión de evaluación 

Precio del arrendamiento de los equipos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 32Ponderación 
: P u n t u a c i ó n = X* ( (A - B ) / (A-C) )Expresión de evaluación 

Precio del mantenimiento de los equipos. Coste copia en blanco y negro
: PrecioSubtipo Criterio 

: 9Ponderación 
: P u n t u a c i ó n = 9* ( (A - B ) / (A-C) )Expresión de evaluación 

Precio del mantenimiento de los equipos. Coste copia en color
: PrecioSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: P u n t u a c i ó n = 25* ( (A - B ) / (A-C) )Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6W6lzueaTVSFlFR HfEzEaw%3D%3D

ID 0000013930086 |  2024-000853593 | Mon, 05 Aug 2024 13:58:26:595 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45549906470600471318666011715316051684 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6W6lzueaTVSFlFRHfEzEaw%3D%3D

